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بیانیه صریح ۸1 چهره خطاب به ایرانی ها
سه جزیره، ایرانی بوده و خواهد 

بود

۸۱ تن از اندیشمندان، فرهیختگان و هنرمندان 
که  کردند  تاکید  بیانیه ای  در  ایرانی  نامدار 
و  بزرگ«  »تنب  کوچک«،  »تنب  جزیره  سه 
و  آب  از  جداناپذیری  بخش های  »ابوموسی«، 

خاک ایران بوده و خواهد بود.
در این بیانیه که به امضای ۸۱ تن از نامداران، 
و  رسیده  ایرانی  فرهیختگان  و  اندیشمندان 
نسخه ای از آن در اختیار ایسنا گذاشته شده، 

آمده است:
»به نام گشاینده ی کارها

ایران سرزمین یکپارچه و تاریخی همه ی ایرانیان 
در میانه ی انبوهی از دشواری ها و مخاطره ها، در 
معرض نگرانی جدیدی قرار گرفته است. اتحادیه 
اروپا با حمایت از ادعاهای بی پایه و بی نتیجه ی 
دولت امارات، حاکمیت تاریخی و حقوقی مان بر 
جزایر همیشه ایرانی خلیج فارس را "اشغالگری" 
علیه  است  تهدیدی  اقدام  این  است.  خوانده 
تمامیت ارضی و حاکمیت ملی ایران و مغایر با 

قواعد بنیادین حقوق و روابط بین الملل. 
متقن  سوابق  حقوقی،  اسناد  دلالت های 
تاریخی، مختصات روشن جغرافیایی، فرهنگی و 
سیاسی بسیار محکم تر از آن است که تردیدی 
تنب  جزیره ی  سه  بر  ایران  حاکمیت  حق  در 

بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی به وجود آید.
دولت های ایرانی نه تنها طی بیش از نیم قرن 
اخیر و پس از آخرین توافق های بین المللی و 
منطقه ای، عملا حق بلامنازع حاکمیت ملی را بر 
این جزایر به کار بسته اند، بلکه از دوران باستان 
این سه جزیره بخشی هایی جدایی ناپذیر از آب و 

خاک ایران بوده و خواهند بود.
و  آب  این  در حفظ  نیز  ما  آینده ی  و  اکنون 
خاک، جدا از دیروز و گذشته ی ما نیست. به 
که  ایران  است  "همان  بزرگ  فردوسی  گفته ی 
ایران  فرزندان  به عنوان  از نخست"؛ پس  بود 
ایرانیان عزیز می خواهیم در وطن و  از همه ی 
دور از وطن به نام ایران، صدای بلند و رسای 
در  ایران  ارضی  تمامیت  و  یکپارچگی  از  دفاع 
همه ساحت های اندیشه ای، فرهنگی، تاریخی، 
و  حقوقی  مدنی،  سیاسی،  اجتماعی،  هنری، 

ارتباطی آن باشند.
و  تکثرها  تفاوت ها،  سرزمین  ایران 
دیگر  زمان  هر  از  بیش  اما  چندگانگی هاست؛ 

"نگهبان ایران و بیدار باشیم!"«
به گزارش ایسنا، پس از حمایت اتحادیه اروپا 
از ادعاهای بی پایه درباره جزایر سه گانه ایرانی، 
موج گسترده ای از همبستگی درباره این جزایر، 
در میان هنرمندان، فعالان شبکه های اجتماعی و 

اقشار مختلف مردم به راه افتاده است.

محسن چاوشی رکورد زد!

انتشار  با  امسال  تیرماه  که  محسن چاوشی 
قطعه »تکیه کوچیک« طی ۵ روز رکورد جدیدی 
انتشار  با  بود، حالا  کرده  ثبت  خودش  نام  به 
قطعه ای دیگر اتفاقات جدیدی در حوزه جذب 

مخاطب رقم زده است.
به گزارش ایسنا،  »همین مونده بود« عنوان 
قطعه تازه ای است که چندی پیش با صدای این 
خواننده پاپ منتشر شد و خیلی زود موردتوجه 

طرفدارانش قرار گرفت.
علاوه بر صفحات غیررسمی در دنیای مجازی، 
صفحه رسمی این خواننده در  آپارات هم این 
قطعه را منتشر کرد که در همان روزهای ابتدایی 
توانست به رکورد بالغ  بر ۱۰۰ هزار تماشا دست 
امید روزبه،  از  با شعری  این قطعه  پیدا کند. 
ملودی محسن چاوشی و تنظیم فرشاد حسامی 

منتشر شده است.
 بر اساس آمار ثبت شده بازدید از قطعه »تکیه 
کوچیک« نیز بعد از گذشت ۷۲ ساعت از انتشار 

از مرز ۱۰۰هزار بازدید عبور کرد.

معاون وزیر فرهنگ:
چاپ و نشر حوزه فراخ و چند ضلعی 

است

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و  فراخ  حوزه  نشر  و  چاپ  حوزه  اینکه  بیان  با 
گفت:  است،  ضلعی  چند  و  چندمنظره ای 
سخت  و  پیچیده  را  کار  حوزه  این  گستردگی 
می کند، باید آن را حل و تا جایی که می توانیم 

مقررات زدایی کنیم.
به گزارش ایرنا، عبدالحسین کلانتری  در نشست 
معاونت  محل  در  که  چاپخانه داران  اتحادیه  با 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، 
با تاکید بر اینکه باید مسائل با گفت وگو حل شود، 
بیان کرد: حل مسائل باور بنده، حوزه تخصصی 
و معلمی بنده است. مسائل را جز با گفت وگو 
با تمام ذی نفعان نمی توان حل کرد، دوره مدیر 
قهرمان که یک نفره تمام مسائل را حل می کند، 

تمام شده است.
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
اشاره به اینکه باید همه ذی نفعان به میز مذاکره 
برگردند، افزود: باید بتوانیم با همه گفت وگو کنیم، 
این  شود.  حل  مسائل  تا  کنیم  تلاش  و  سعی 
مدنی ترین، پایدارترین روش است ممکن است 
رضایت تام به دست نیاید اما باید با گفت وگو به 

مدنیت رسید و با این روش مسائل را حل کرد.
وی تصریح کرد: برخی مسائل در حوزه چاپ 
استخوان لای زخم شدند، اما می توان اضلاع و 

سازمان های مرتبط را پیدا و مسائل را حل کرد.
تا جایی که می توانیم مقررات زدایی کنیم

کلانتری با تاکید بر این که بیش از هر زمانی به 
هم دلی و هم زبانی نیاز است، ادامه داد: گفت وگو 
را  اتحادیه  خواهدشد.  انجام  مسائل  همه  برای 
معُین خود می دانیم. اتحادیه معین کشور است. 

وظیفه ما هم تسهیل گری است.
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ با بیان اینکه تحول 
در جامعه آن را پیچیده می کند، افزود: در نتیجه 
تحول اجرای مختلف از هم جدا می شوند و اصناف 
شکل می گیرند. در این چرخه از جامعه مکانیکی 
به ارگانیکی که در تنوع علایق وجود دارد، حرکت 
می کنیم تا جامعه پایدار داشته باشیم، در این 

مسیر راهی جز اتکا به حلقه های واسط نداریم.
به گفته او در نتیجه گفت وگو با صنف می توان 
به نتیجه رسید، ممکن است این نتیجه ایرادهایی 
نتیجه ای  بهترین  زمان  آن  در  اما  باشد  داشته 

است.
کلانتری با اعلام این که حوزه چاپ و نشر حوزه 
فراخ و چندمنظره ای و چند ضلعی است، گفت: 
این گستردگی کار را پیچیده و سخت می کند و 
باید آن را حل و تا جایی که می توانیم مقررات زدایی 
کنیم. می توان گفت همواره ترس از فناوری وجود 
داشته است و طول کشیده تا با فناوری ارتباط 
برقرار شود. باید فناوری گریزی را حل کرد. بهترین 
کار این است که کارگروه هایی تدارک دیده شود، 

مسائل جمع آوری شود.
ظرفیت چاپ بزرگ و ارزآور است

نیکنام حسینی پور رئیس مرکز روابط عمومی 
این که چاپ در همه  بر  تاکید  با  وزارت فرهنگ 
شئونات زندگی جاری است، گفت: چاپ حوزه 
صنعت و هنر را به هم پیوند داده است. ظرفیت 

چاپ بزرگ و ارزآور است.
وی با تاکید بر لزوم توجه به حفظ و گسترش 
زبان فارسی، ادامه داد: لازم نیست وزارت فرهنگ 
تاکید کند یا بخشنامه صادر شود، هرکس خود 
بداند.  فارسی مسئول  زبان  از  باید در حفاظت 
زبان فارسی بخشی از هویت جدایی ناپذیر ایرانیان 
است. در حوزه چاپ می توان در بخش صادرات 

فرهنگی اقدامات جدیدی انجام داد.
انتخاب فرد متخصص در مدیر دفتر چاپ 

تاثیرگذار است
احمد ابوالحسنی رئیس اتحادیه چاپخانه داران 
تهران با تاکید بر اقداماتی که چاپ می تواند در 
حوزه صنعت انجام دهد، گفت: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت آماده همکاری با ما است و برای 

برقراری ارتباط تلاش می کند.
وی با اشاره به اهمیت مدیریت دفتر امور چاپ 
در وزارت فرهنگ، ادامه داد: خواهش دارم فردی 
را مسئول این دفتر کنید که چاپ را بشناسد. زیرا 
این فرد می تواند تاثیرگذار باشد و مشکلات در 

نتیجه اقدامات او حل خواهدشد.
به گفته او اتحادیه چاپخانه داران آمادگی دارد 
هر راهی و روشی وزارت فرهنگ اعلام کند، در 

پیش بگیرد.

شهاب حسینی بار دیگر این روزها در کانون توجه 
رسانه ها قرار گرفته است، اما نه به خاطر حضور در 
فیلم و سریال یا بازیگری در نقشی خاص که به دلیل 
یکمین  و  چهل  اختتامیه  در  شِکوه هایش  و  اعتراض 

جشنواره فیلم کوتاه تهران:
به گزارش عصر ایران؛ »خارج از روال داوری شاهد 
این بودم که از برخی فیلم ها در این مراسم تقدیر شد 
البته اگر فیلم های خوبی بودند، ما در هیأت داوران 
اما فیلم های خوبی نبودند و  آنها توجه می کردیم  به 
با این تقدیرها نمی شود، فیلم ساز خوب معرفی کرد. 
نکته دیگر توصیه ای به فیلم سازان است، اینکه به طور 
عجیبی حضور بازیگران حرفه ای نه تنها به آثار کمک 
نکرده بود بلکه به آنها ضربه زده بود. پس با بازیگران 

تازه کار و درست و حسابی کار کنید«.
بعد از آن که صحبت های او بازتاب گسترده ای در 
شبکه های اجتماعی داشت  حسینی برای شفاف سازی 

در صفحه خود در اینستاگرام نوشت:
اختتامیه  مراسم  در  بنده  سخنان  از  پس  »گویا 
این تصور به وجود آمده که اعتراض بنده به دخل و 
تصرف در آرای داوری در بخش ملی بوده است. لازم 
منطبق  داوران  محترم  هیاتٔ  آرای  که  است  ذکر  به 
انجام شد و چنانچه قصدی  انتخاب هایی بود که  بر 
صورت  به  داوران  هیاتٔ  آرای  در  تصرف  و  دخل  بر 
دم  در  اینجانب  داشت،  فرمایشی وجود  و  سفارشی 
انصراف می دادم؛ چرا که شانٔ هیاتٔ داوری اجل بر هر 

مصلحتی است.
مقصود من آثار ضعیف و بی تأثیری بود که توسط 
ارگان  ها و نهادهای غیر مربوط و غیر متخصص مورد 
تقدیر قرار گرفت و حرف بر سر این است که این گونه 
حمایت ها می تواند به حق اتفاق بیفتد و نه صرفاً به 
دلیل منویاتی که آنان به دنبال آن هستند. سعی بر آن 
شد که هدف این انتقاد را به سوی جناب آقای معتمدی 
گرامی بچرخانند و باز لازم به ذکر است که اصلاً چنین 
نیست و ایشان به مانند هر استاد دیگری حق دارند 

شاگرد خلف خود را مورد تشویق قرار دهند.«
حاشیه  جشنواره  این  اختتامیه  در  او  حضور  البته 
خبری دیگری هم داشت و او به طور آشکار از پاسخ 
به سوالات خبرنگار صداوسیما امتناع کرده و این اقدام 
وی با واکنش های گسترده ایدر فضای مجازی و میان 

هنرمندان روبرو شده است.
البته شهاب حسینی یک بار دیگر هم در یک رخداد 
و محفل سینمایی اظهار نظرات معترضانه و تندی کرده 
بود و آن انتقادهایش با واکنش منفی هنرمندان همراه 
شده بود. صحبت های او در در پی حرکت اعتراضی 
مسعود کیمیایی و حاضر نشدن او در سی و هشتمین 
هواپیمای  سرنگونی  خاطر  به  فجر  فیلم  جشنواره 
»شین«  فیلم  خبری  نشست  در  اوکراین  مسافری 
جنجال به پا کرد. شهاب به این کارگردان پیش کسوت 

حمله کرده و گفته بود:
»من نمی توانم ساکت بنشینم که استاد پیش کسوت 
پیش چشم  اش  کاری  روند  سال هاست  که  سینما، 
تماشاگر مشخص است، و هر ساله تماشاگر برخورد 

و  می آید  دارد،  ایشان  فیلم های  با  ناراحت کننده ای 
امسال هم فیلمی را می سازد که مطمئن است برخورد 
بدی با فیلمش اتفاق می افتد. بنابراین می آید و آن روغن 
ریخته را اصطلاحا نذر امام زاده می کند و سنگ بنایی را 
می گذارد که نتیجه اش جز نفاق و تفرقه و نفرت پراکنی 
چیز دیگری نیست. بقیه را هم در یک آمپاس اخلاقی 
قرار می دهد. کسانی که با یک دنیا عشق و امید و آرزو 
آمده اند فیلمی را ساخته اند که قرار است با آن آینده 
بی انصافی  بزنند.این  رقم  را  خودشان و سرزمین شان 
است که آدم این قدر خودخواه باشد که طوری حرف 

بزند که ملاحظه  هیچ کس دیگری را در آن نکند.«
اظهار نظری که خشم و واکنش های تند برخی از 
سینماگران را در پی داشت. از جمله کانون کارگردانان 
انتقادات شهاب حسینی  بیانیه ای  در  ایران  سینمای 
به مسعود کیمیایی را "بی حرمتی و اتهام و اظهارات 
نو  موج  برجسته  "فیلم ساز  به  نسبت  ناشایست" 

سینمای ایران" دانست و آن را محکوم کرد.
جواد نوروزبیگی تهیه کننده سینما  هم علت حضور 
نداشتن کیمیایی را آزردگی او از اظهارات شهاب حسینی 

خواند و گفته بود:
تصمیم  داشتند  است.  آزرده  کیمیایی  آقای   «
می گرفتند بیایند، اما همین ویدئوها )اشاره به سخنان 
شهاب حسینی( باعث شد ساعت یک شب به من زنگ 

بزنند و گفتند با این وضعیت من بیایم؟ ببین چه کسی 
این وضعیت را به وجود آورده تا کیمیایی را تخریب 

کند؟ من چطور به چنین مراسمی بیایم؟«
تندترین واکنش به صحبت های شهاب حسینی به 
پولاد کیمیایی تعلق داشت که به شکل ویدئویی منتشر 
شد و در جایی از آن با دل خوری و تندی می گوید: 
»بدبخت! تو اندازهٔ این حرف ها نیستی... پدر من با 

شرافت زندگی کرد شما چطور؟« 
حاشیه های شهاب حسینی در نشست های خبری 
یک ماجرای جنجالی دیگر هم دارد که مربوط به اهدای 
نخل طلای کن به امام زمان بود.  قصه از این قرار بود 
که  پیش از بازگشت تیم سازنده »فروشنده« به ایران، 
شهاب حسینی درنشست خبری این فیلم در تهران را 
با بیان این جملات به پایان رساند: »بسیار خوش حالم 
و به فال نیک می گیرم که  شب نیمه شعبان این جایزه 
را در کن گرفتم و این هدیه ناقابل را به آستان مبارک 

ایشان در جمکران تقدیم می کنم «.
این اظهارات را  برخی کاربران در شبک های اجتماعی 
با توجه به صحبت هایش در جشنواره کن، به مثابه 
رفتاری دوگانه ارزیابی  کردند. شهاب البته در برابر این 
انتقادات ابراز پشیمانی نکرد و گفت:    »کوچک ترین 
اهمیتی به این موضوعات نمی دهم؛ اگر خداوند بخواهد 
آتش خشم و غضب و حسد تبدیل به گلستان می شود، 

همان گونه که برای ابراهیم)ع( شد. نه تأیید این افراد من 
را خوشحال و نه تکذیب شان من را ناراحت می کند«.

جدی ترین واکنش را رضا کیانیان نسبت به هجمه ها 
علیه شهاب حسینی نشان داد و نوشت:

اعتقاد  هاى شخصى  آزادى  به  بالاخره  دانم  »نمى 
داريم يا نه؟ شهاب حسينى، ابتدا جايزه اش را به مردم 
و بعد به امام زمان )ع( تقديم مى كند. خب اين يك 
تصميم شخصى است. آيا به كسى اجحافى كرده؟ به 
كسى ضررى زده؟ آيا قبلاً قول داده بوده به امام زمان 
تقديم نخواهد كرد؟ كه حالا بدهكار شده؟!متأسفانه 
عده اى به او فحاشى مى كنند و از او طلبكارند! يادتان 
باشد او به كسى فحش نداد، ولى ناسزا شنيد! او به 
كسى قولى نداده بود كه ضدش را عمل كند، اما خيلى 
ها از او انتظارات خودخواسته داشتند و چون او كار 
خودش را كرد، ناراحت شدند! اول، چرا توقع داريم و 

دوم چرا فحاشى مى كنيم؟«
شهاب حسینی البته ریشه ماجرا را در نوع انعکاس 
سخنان او در روزنامه فیگارو دانست و بحث باورهای 

مسیحی و شیعی را هم پیش کشید.
فرش  برخی  در  البته  های شهاب حسینی  حاشیه 
قرمزها و آیین های سینمایی دیگر هم قابل ردیابی است 
که موجب شده که او نه فقط پشت صحنه که پشت 

تریبون های رسانه ای هم کلی قصه دارد.

پیش از این در فیلم هایی مانند »تابستان زیبای من، لیلی با من 
است، اخراجی ها« و چند فیلم دیگر، شوخی با جنگ و موضوعات 

مرتبط با آن را تجربه کرده ایم.
فیلم های  در  قبلی  تجربه  که  است  اتفاقی  جنگ   با  شوخی 
سینمایی دارد، و حالا در فیلم زودپر این شوخی، وارد حوزه شهری 

شده و در دل پایتخت، فیلم جریان دارد.
همانند  »زودپز«  سینمایی  فیلم  منتقدان  تابناک،  گزارش  به 
با  را  فیلم  اول  مخاطبانش، دو طیف کاملا مجزا هستند. طیف 
وجود ایرادات و حفره هایی در فیلمنانمه و چگونگی ترسیم فضای 
دهه شصت و ...، اما تجربه موفقی برای خنداندن مخاطب عنوان 
می کنند. اما گروهی دیگر، به کل از این که وقتشان را برای دیدن 

چنین فیلمی هدر داده اند، ناراحتند.
تنابنده یا محمدزاده؟

کمک  ظاهرا  هم،  زاده  محمد  نوید  حضور  میان  این  در  حتی 
آنچنانی به روند جذاب تر شدن فیلم نداشته و هر چه بار خنداندن 

و بازیگری است، روی دوش محسن تنابنده قرار دارد.
توانایی  آثار کمدی  ایفای  ثابت کرده است در  تنابنده  محسن 
زیادی در زوج سازی دارد. به خوبی می تواند در شکل گیری یک اثر 
کمدی، با بازیگری دیگر همراه شود و کاری کند علاوه بر خودش، 

بازی دیگری هم بسیار درخشان به نظر برسد. اما محمدزاده پیش 
از این تجربه ای در ایفای نقش های کمدی نداشته و جنس بازی اش 
با محسن تنابنده متفاوت است. با این حال با کنار هم قرار گرفتن 
این دو بازیگر، اتفاق مهمی رقم خورده و »زودپز« به کمدی بامزه ای 

تبدیل شده است.
موضوع فیلم زودپز هرچند روی دوران دهه شصت تمرکز دارد 
و نقشه دو باجناق برای شهید جلوه دادن یکی از آنها و استفاده 
از امکانات احتمال را روایت می کند، اما با طنز آمیخته شده است. 

روایتی از جنگ، شهادت، زندگی اجتماعی در پایتخت.
 از جهت شهری بودن روایت، تفاوت هایی بین این اثر با آثاری 
همچون لیلی با من است و ... وجود دارد و رامبد جوان، کارگردان، 

زاویه دید خوبی را از این جهت داشته است.
در هر حال دهه شصت و نوستالژی هایش برای خیلی ها سوژه 
خوبی است و این سوژه در سالیان بعد هم منشا خلق آثار هنری 

خواهد بود.
دردهایش،  هایش،  کاستی  با  لحظه  به  لحظه  که  نسلی 
کمبودهایش، دوران طلایی کودکی است را پشت سر گذاشته، 
حالا دارد آن روز ها را بازگو می کند و برای خاطرات خودش »زار زار 

می خندد«!

 مروری بر حاشیه های جنجالی بازیگر بین المللی سینمای ایران

شِکوه های شهاب
به بهانه سخنان شهاب حسینی در اختتامیه جشنواره فیلم کوتاه تهران و توضیحات بعدی او مروری دارد بر سخنان بحث انگیز و حاشیه ساز قبلی بازیگر 

مشهور....

زار زار می خندیم!شوخی با جنگ در قلب پایتخت

صحبت های 
شهاب حسینی 

در در پی حرکت 
اعتراضی مسعود 
کیمیایی و حاضر 

نشدن او در 
سی و هشتمین 
جشنواره فیلم 

فجر به خاطر 
سرنگونی 
هواپیمای 

مسافری اوکراین 
در نشست خبری 

فیلم »شین« 
جنجال به پا کرد

بازار اجرای موسیقی داغ و صحنه آبان ماه و نیمه فصل پاییز شاهد رونق 
کنسرت های هنرمندان شده است، هر چند که قیمت بعضی از کنسرت ها به 

خصوص در گونه پاپ به بیش از یک میلیون تومان رسیده است.
به گزارش ایرنا، کنسرت های موسیقی آبان ماه امسال با اجرای خوانندگان 
طهماسبی،  عرفان  یاسینی،  علی  یگانه،  محسن  همچون  پاپ  گروه های  و 
ادامه  در  و  شد  آغاز  »هفت«  گروه  دارابی(،  )مهدی  هوروش  آریا،  آصف 
گروه های ارکسترال، موسیقی دستگاهی و نواحی کنسرت هایی را در تهران 
و سایر شهرهای کشور برگزار کردند که ارکستر سازهای ایرانی »سلّانه« به 
رهبری دانیال شاه محمدی نبی، گروه »شیده« به سرپرستی امیر جلیلیان، 
موسیقی  بزرگان  از  آثاری  اجرای  با  براتی  آرش  رهبری  به  »شهرآوا«  گروه 
و  »هیژان«  ارکستر  دار«،  »دنگ  تنبورنوازان  گروه  و  مومیوند  علی  ایرانی، 
محسن میرزازاده با رهبری ارکستر هیوا رنجبر، »رنگی از نغمه دور« براساس 
موسیقی مقامی ایران )زاگرس(، گروه مهدی فرامرزی )آهنگساز و سرپرست 
گروه سازهای ایرانی علیرضا عقیقی، سرپرست گروه کوبه ای مهدی فرامرزی 
سرپرستی  به  بانوان(  )ویژه  قطبی«  »ستاره  علیپور(،  رادمهر  خوانندگی  و 
بهار ایلچی در تهران، گروه تنبورنوازان »واله« به خوانندگی وحید تاج در 
این  از جمله  ارومیه  در  آذربایجانی(  )موسیقی  رحیم شهریاری  کرمانشاه، 

گروه ها و هنرمندان بودند.
کنسرت »تریو + یک« با نوازندگی کمانچه حسام اینانلو، فرزانه مهدی زاده، 
پارسا نظری و نوازندگی تار عیسا غفاری در قالب طرح »طرزِ تازه« بنیاد فرهنگی 

هنری رودکی برای حمایت از گروه های موسیقی شامگاه جمعه- چهارم آبان 
ماه- در تالار وحدت برگزار شد.

همچنین هنرمندان پیشکسوت آبان ماه امسال کنسرت هایی را برگزار می کنند؛ 
گروه موسیقی اردشیر کامکار آهنگساز و نوازنده پیشکسوت کمانچه به خوانندگی 
شاهرخ هدایتی ۱۱ تیرماه امسال با اجرای قطعاتی از موسیقی کردی در تالار 
وحدت به روی صحنه رفت و قرار است این کنسرت بار دیگر آبان ماه امسال به 
روی صحنه برود. همچنین کنسرت داود آزاد به همراه گروه »سر عشق« این ماه 

در اراک برگزار می شود.
نوزدهمین برنامه از سلسله اجراهای موسیقی زنده و محیطی »دلکوک« با 
عنوان »ناخودآگاه« تک نوازی ویولن سِل بهرنگ معتمدی هشتم آبان ماه ساعت 
۱۹ در لابی طبقه همکف خانه هنرمندان ایران برگزار می شود. »دلکوک« عنوان 
سلسله برنامه های اجرای موسیقی زنده و محیطی است که میزبان دانشجویان، 
استادان، دست اندرکاران، نوازندگان، آهنگسازان و فعالان رشته موسیقی در 
قالب های اجرایی تجربی، کلاسیک، تک نوازی، دو نوازی، سه نوازی، گروهی، 

تلفیقی، ترکیبی، اقوام، بینارشته ای و... است.
در روزهای پیش رو شاهد کنسرت های موسیقی در گونه های مختلف پاپ، 
ارکسترال، موسیقی سنتی، دستگاهی و نواحی هستیم، هر چند که تعداد 
کنسرت های پاپ در سایر شهرها بیشتر از شهر تهران است و قیمت بلیت  
کنسرت های موسیقی پاپ به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسیده، این قیمت 
نیز بیشتر مربوط به برخی از خوانندگانی است که امسال به تازگی وارد بازار 

موسیقی و برگزاری کنسرت های رسمی شدند. قیمت بلیت این کنسرت ها در 
سایر شهرهای کشور نیز حداکثر به ۸۵۰ هزار تومان رسیده است.

امیرحسین سمیعی مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
افزایش قیمت بلیت کنسرت های موسیقی در سال  خردادماه امسال درباره 
جدید و نبود امکان برای بهره مندی همه اقشار جامعه از آنها به خبرنگار ایرنا 
اظهارداشت: با توجه به شرایط و قیمت سالن ها و هزینه های جانبی که افزایش 
برنامه ریزی  بلیت  قیمت  افزایش  برای  داشتند  می کند، شرکت ها قصد  پیدا 
داشته باشند، این نرخ بعد از نوروز ۱۴۰۳ نیز به بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان می رسید، با جلسات و هماهنگی هایی که با متولیان شرکت های موسیقی 
داشته ایم، این قیمت در یک سقفی بسته شد، در غیراینصورت برنامه ریزی مالی 

این گونه بود که رقمی بالاتر برای آن درنظر گرفته شود.
سمیعی گفت: قیمت بلیت کنسرت ها کنترل شده و به زیر یک میلیون تومان 
رسیده و سقف آن در تهران، ۹۰۰ هزار تومان و خورده ای در تهران است. در 
حالی که برخی می گفتند این رقم تناسبی با اجاره سالن و هزینه های جانبی 

ندارد، تلاشمان را کردیم که این رقم را در یک حدی نگه داریم.
با این وجود قیمت بلیت کنسرت های موسیقی بعد از ماه های محرم و صفر 
و دو ماه تعطیلی کنسرت ها، از مهرماه امسال به بیش از یک میلیون تومان 
افزایش پیدا کرده است که با این روند و افزایش تورم پیش بینی می شود قیمت 
بلیت همچنان افزایش پیدا کند و همه اقشار جامعه امکان بهره مندی از این 

رویدادها را نخواهند داشت.

بلیت  کنسرت های موسیقی پاپ به یک میلیون و 100 هزار تومان رسیده است
کنسرت های پاییزی با آهنگ افزایش قیمت

اکران فیلمی از کارگردان »شب های روشن«
قرارداد اکران فیلم سینمایی »شبگرد« فرزاد موتمن کارگردان فیلم خاطره انگیز »شبهای روشن« ثبت شد.

به گزارش ایسنا، بیست و دومین جلسه شورای صنفی نمایش روز یکشنبه ۶ آبان در خانه سینما برگزار شد 
و شورا بعد از بررسی درخواست ها و موارد مطرح شده، قرارداد یک فیلم را ثبت کرد:

- فیلم سینمایی »شبگرد« به کارگردانی فرزاد موتمن و تهیه کنندگی مرتضی شایسته با پخش »هدایت 
فیلم« به سرگروهی پردیس مگامال

همچنین مقرر گردید اکران فیلم های »صبحانه با زرافه ها«، »باغ کیانوش« و »شبگرد« از چهارشنبه ۹ آبان 

در سینماهای سراسر کشور آغاز شود.
فیلم سینمایی »شبگرد« که امیر آقایی، امیرحسین فتحی و پانته آپناهی ها در آن به ایفای نقش 
از  بعد  فرزاد موتمن  تجربه سینمایی  اجتماعی است که سیزدهمین  ژانر  در  فیلمی  می   پردازند، 
فیلم های چون »سایه روشن«، »پوپک و مش ماشاالله«، »بیداری«، »صداها«، »جعبه موسیقی« 

و... است.
یکی از فیلم های خاطره انگیز فرزاد موتمن »شب های روشن« است.


